



Aleksandrów Kujawski, dnia 15.11.2021 r.

**ZP.271.21.2021.EW**

**Zapytanie nr 4**

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w zakresie postępowania prowadzonego pod nr ZP.271.21.2021.EW pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 160207C ul. Krokusowej w miejscowości Rożno-Parcele – Etap III, Gmina Aleksandrów Kujawski”, Zamawiającym przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia.

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Tak, dysponuje.

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

**Odpowiedź:** Tak.

4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:** Za przejęty plac budowy odpowiada Wykonawca. Wnioski dotyczące realizacji zadań planowanych do realizacji przez firmy zewnętrzne na terenie budowy uzgadniane będą z Wykonawcą, któremu przekazany zostanie plac budowy w zakresie realizacji zadania objętego postępowaniem przetargowym.

5. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

**Odpowiedź:** Należy postępować zgodnie z zapisami SWZ i wzoru projektu umowy.

6. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.



**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ roboty budowlane rozliczane będą ryczałtem. Wobec tego na Oferencie spoczywa obowiązek wizji w terenie oraz skalkulowanie wszystkich niezbędnych składników realizacji zamówienia.

7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.

**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisami SWZ roboty budowlane rozliczane będą ryczałtem. Wobec tego na Oferencie spoczywa obowiązek wizji w terenie oraz skalkulowanie wszystkich niezbędnych składników realizacji zamówienia.

8. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

**Odpowiedź:** Szacunkowa wartość zamówienia wynosi 792 689,66 zł netto.

9. Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

**Odpowiedź:** <http://www.bip.gmina-aleksandrowkujawski.pl/plan-postepowan-o-udzielenie-zamowienia-na-rok-2021-wersja-9/>

10. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:** Ilość środków przewidziana w budżecie Gminy wynosi 1 100 000,00 zł brutto.

11. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.

12. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych

13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:** Projekt zakłada wykonanie jednego zjazdu na daną działkę. Dokładną lokalizację zjazdu należy uzgodnić z właścicielem terenu w trakcie realizacji zadania.

14. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

**Odpowiedź:** Wykonawca udziela gwarancji w zakresie całego przedmiotu zadania.

15. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych.

16. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

**Odpowiedź:** Dokumentacja techniczna, Przedmiar robót, SST.





GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

17. Wykonawca wnosi o potwierdzenie grubości frezowania nawierzchni bitumicznej. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto będzie właścicielem destruktu bitumicznego? Jeżeli Zamawiający proszę o wskazanie składowiska Zamawiającego na które należy odwieźć destruktu.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza grubość frezowania. Właścicielem destruktu będzie Zamawiający. Proszę skalkulować wywiezienie destruktu na odległość do 10 km.

18. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty ma uwzględnić koszty związane z nadzorem środowiskowym / przyrodniczym.

**Odpowiedź:** Nadzór środowiskowy/przyrodniczy nie jest wymagany.

19. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty ma uwzględnić koszt nadzoru saperskiego.

**Odpowiedź:** Nadzór saperski nie jest wymagany.

20. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w cenie oferty ma uwzględnić koszty związane z nadzorem archeologicznym / konserwatorskim?

**Odpowiedź:** Nadzór archeologiczny nie jest wymagany.

21. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy zgodnie z uzgodnieniami z gestorem sieci - firmą ORANGE, należy zabezpieczyć sieć teletechniczną OPL rurą ochronną typu AROT? Jeżeli tak, Wykonawca wnosi o przekazanie SST na wyżej wymieniony zakres prac, zaktualizowanie KO o niezbędne ilości oraz wskazanie zakresu prac w dokumentacji projektowej.

**Odpowiedź:** Należy wykonać prace zgodnie z przywołanym uzgodnieniem.

22. Wykonawca wnosi o przekazanie aktualnych uzgodnień z gestorem sieci - firmą ORANGE, załączone do projektu uzgodnienia wygasły z dniem 7 sierpnia 2021r.

**Odpowiedź:** Prace należy wykonać zgodnie z zamieszczonym w dokumentacji uzgodnieniem.

23. Wykonawca wnosi o przekazanie opisu do projektu stałej organizacji ruchu oraz wyjaśnienie czy załączony projekt jest aktualny i obowiązuje w przedmiotowym przetargu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dołącza opis techniczny do projektu organizacji ruchu.

24. Zgodnie z załączoną SST D - 00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE oraz pkt. 1.6 w niej zawartym, Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ma zapewnić Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzęt, transport oraz inne urządzenia towarzyszące, zgodnie z wymaganiami podanymi w D-M-00.00.01 „Zaplecze Zamawiającego”, jeżeli tak proszę przekazać powyższe SST wspomniane w ww. pkt. oraz podać czas na jaki Wykonawca ma zapewnić zaplecze dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu zapewnienia zaplecza.

25. Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy zgodnie z SST D - 00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE, pkt. 7.4. Wagi i zasady ważenia, Wykonawca ma dostarczyć i zainstalować urządzenia wagowe? Jeżeli Zamawiający potwierdza proszę wskazać miejsce w które należy je zainstalować.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu zainstalowania wagi.

26. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt. 2.2 w SST D-01.02.04 ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG, w ocenie Wykonawcy materiały tam opisane nie wchodzi w zakres prac. Jeżeli nie proszę o zaktualizowanie SST o realny zakres prac, jeżeli tak proszę o wskazanie zakresu prac w KO oraz dokumentacji projektowej z określeniem ostatecznej ilości przedmiarowych.

**Odpowiedź:** Frezowanie nawierzchni można traktować jako rozbiórkę nawierzchni.

27. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie pkt. 7.2 w SST D-01.02.04 ROZBIÓRKA ELEMENTÓW DRÓG, wg. przekazanego KO w ocenie Wykonawcy zakresy prac wskazane w pkt. 7.2, nie wchodzi w zakres



wyceny. Jeżeli tak, Wykonawca wnosi o zaktualizowanie KO o niezbędne ilości przedmiarowe, zaktualizowanie SST o niezbędny zakres prac a także przekazanie dokumentacji uwzględniającej ww. zakres prac.

**Odpowiedź:** Frezowanie nawierzchni można traktować jako rozbiórkę nawierzchni.

28. Wykonawca wnosi o przekazanie wykazów prac związanych z wykonaniem umocnienia skarpy w km 4+270 - 4+350 str. P - płytami ażurowymi, przekazanie SST, przekroju konstrukcyjnego itp. Proszę zdefiniować grubość płyty oraz inne niezbędne parametry. Czy płyty ażurowe mają być wypełnione humusem?

**Odpowiedź:** Należy zastosować płyty ażurowe o grubości 6 cm wraz z humusowaniem.

29. Wykonawca wnosi o przekazanie brakujących SST do prac ujętych w KO poz. 3 d.1 - 8 d.1, 9 d.2 - 12 d.2, 39 d.3, 44 d.3, 45 d.3, 47 d.3, 50 d.4. Wykonawca wnosi również o wskazanie przedmiotowych zakresów prac na planie sytuacyjnym.

**Odpowiedź:** Wymienione roboty należy wykonywać zgodnie ze sztuką budowlaną.

30. Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji o brakujące szczegóły konstrukcyjne prac ujętych w KO, m.in. poz. 44 d.3 (jaka grubość podsypki), 45 d.3, 47 d.3.

**Odpowiedź:** Wymienione roboty należy wykonywać zgodnie ze sztuką budowlaną. Grubość podsypki należy przyjąć 3-5 cm.

31. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy do sporządzenia dokumentacji projektowej użyto aktualnej mapy do celów projektowych, w opisie technicznym użyto określenia „Mapa do celów informacyjnych w skali 1:500”. Czy projekt został wykonany na aktualnym podkładzie geodezyjnym? Wykonawca wnosi o przekazanie PZT na którym widoczna będzie siatka krzyży oraz aktualny przebieg istniejącej nawierzchni, lub potwierdzenie, że nawierzchnia przedstawiona na PZT pokrywa się z istniejącą oraz że projektowana nawierzchnia nie wychodzi poza granice działki istniejącego przebiegu drogi dla przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź:** Ponieważ inwestycja jest przebudową, mapa do celów projektowych nie jest wymagana i sporządzona została na mapie zasadniczej.

32. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający udostępnił SST D.04.05.01 PODBUDOWA I ULEPSZONE PODŁOŻE Z GRUNTU LUB KRUSZYWA STABILIZOWANEGO CEMENTEM? Zakres prac wskazany w powyższej SST, tj. wykonanie warstwy gruntu stabilizowanego cementem o  $R_m = 2,5$  MPa gr. 25 cm, nie występuje w udostępnionej dokumentacji technicznej ani w KO. Jeżeli powyższy zakres prac należy uwzględnić w wycenie, Wykonawca wnosi o zaktualizowanie KO o niezbędny zakres prac a także przekazanie dokumentacji technicznej odzwierciedlającej docelowe rozwiązanie techniczne.

**Odpowiedź:** Zakres robót nie obejmuje wykonania stabilizacji gruntu cementem.

33. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający udostępnił SST D-05.03.26j Zabezpieczenie nawierzchni bitumicznej przed spękaniem siatką zbrojeniową wykonaną z włókien szklanych wstępnie przesączaną asfaltem? Zakres prac wskazany w powyższej SST, nie występuje w udostępnionej dokumentacji technicznej ani w KO. Jeżeli powyższy zakres prac należy uwzględnić w wycenie, Wykonawca wnosi o zaktualizowanie KO o niezbędny zakres prac a także przekazanie dokumentacji technicznej odzwierciedlającej docelowe rozwiązanie techniczne.

**Odpowiedź:** Zakres robót nie obejmuje ułożenia siatki szklanej.

34. Wykonawca wnosi o przekazanie aktualnych SST wymiecionych w SST D - 00.00.00 WYMAGANIA OGÓLNE. Wskazano tam, że SST D-05.03.05A oraz SST D-05.03.05B są zgodne z WT-1 i WT-2 z 2014r., natomiast przekazane SST odpowiadają WT-1 i WT-2 z 2010r.





GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

**Odpowiedź:** Wymagania należy dostosować do obowiązujących parametrów (WT-1 i WT-2 z 2014r..)

35. Wykonawca nosi o wskazanie zakresu prac opisanego w SST D - 05.03.23 NAWIERZCHNIA Z KOSTKI BRUKOWEJ BETONOWEJ, tj. „Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej szarej gr. 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem”, proszę o potwierdzenie, że wszystkie zjazdy mają zostać wykonane w konstrukcji nawierzchni bitumicznej. Wykonawca wnosi o przekazanie przekroju konstrukcyjnego zjazdów.

**Odpowiedź:** Zakres robót nie obejmuje wykonania nawierzchni z kostki brukowej betonowej grub. 8 cm.

36. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu SST D – 06.03.01a POBOCZE UTWARDZONE KRUSZYWEM ŁAMANYM, w której to Zamawiający wskazuje, że „Do utwardzenia pobocza należy stosować kruszywo łamane o uziarnieniu 0÷25 mm, odpowiadające wymaganiom PN-EN 13242:2004 [4] lub PN-EN 13285:2004 [5].” Wg. załączonej dokumentacji Zamawiający wskazuje, że pobocza mają zostać wykonane z KŁM 0/31,5 C90/3, gr. 15 cm oraz szerokości 75cm, proszę o wyjaśnienie.

**Odpowiedź:** Pobocza mają zostać wykonane z KŁM 0/31,5 C90/3, gr. 15 cm oraz szerokości 75cm.

37. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że stopień przekruszenia kruszywa zarówno dla podbudowy zasadniczej jak i poboczy winien wynosić C90/3.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza stopień przekruszenia.

38. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy poszerzenie drogi jest jedno czy dwustronne? Proszę również o wyjaśnienie nieściśłości w przekroju B-B, km 1+377-1+531, 1+612-1+792. Na wspomnianym przekroju po jego lewej stronie przekreślono pozycje 3, 5, 6, co jest niezgodne z ewentualnym zakresem prac które obrazuje przekrój konstrukcyjny – lewostronne poszerzenie jezdni.

**Odpowiedź:** Poszerzenie występuje na części jezdni po prawej stronie, na części jezdni po lewej stronie, a w niektórych miejscach jest ono obustronne.

39. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dysponuje badaniami podłoża lub geologią na podstawie której projektant zaproponował rozwiązanie konstrukcyjne przebudowywanej drogi.

**Odpowiedź:** Konstrukcję należy przyjąć zgodnie z dokumentacją techniczną.

40. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, na jakiej długości należy wykonać dowiązanie wysokościowe do istniejącej nawierzchni? Jaką powierzchnie frezowania należy przyjąć do dołączenia się projektowanej nawierzchni do istniejącej?

**Odpowiedź:** Frezowanie należy przyjąć na całej powierzchni skrzyżowania bitumicznego. Powierzchnię należy przyjąć z Przedmiaru robót.

41. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu SST D - 08.01.01 KRAWĘŻNIKI BETONOWE, w której to Zamawiający wskazuje, że należy wykonać „krawężnik betonowy wtopiony o wymiarach 12x25 cm z wykonaniem ław betonowych na podsypce cementowo-piaskowej”. Proszę o wskazanie przedmiotowego zakresu prac w projekcie lub zaktualizowanie SST.

**Odpowiedź:** Zakres robót nie obejmuje ustawienia krawężników 12x25cm.

42. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że załącznikiem nr 8 stanowiącym integralną część SWZ, jest plik w formacie .pdf o nazwie „Etap III - kosztorys ofertowy”.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

43. Wykonawca wnosi o zmianę zapisu z projektu umowy § 11 ust. 1 „Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy taki przypadek” na



GMINA  
ALEKSANDRÓW KUJAWSKI

zapis „Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy taki przypadek”;

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis w SWZ – projekt umowy załącznik nr 4 do SWZ.

44. Zgodnie z projektem umowy § 2 ust. 4, Wykonawca wnosi o przekazanie wzoru dokumentu stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ.

**Odpowiedź:** W załączeniu do pisma załącznik nr 9 do SWZ.

45. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w przypadku prac przedstawionych w KO, poz. 7 d.1 – 8 d.1, należy zastosować nowy materiał (studzienki)? Proszę również o potwierdzenie, że zakres prac wskazany w powyższych pozycjach jest ostateczny. Proszę o wskazanie przedmiotowego zakresu prac na planie sytuacyjnym.

**Odpowiedź:** Należy wykonać regulację wysokościową włączów nastudziennych oraz kratki wpustu – w miejscu ich obecnego występowania.

46. W związku z dużą ilością niewiadomych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o przełożenie terminu otwarcia ofert na dzień 19 listopada 2021r., powyższe podyktowane jest rzetelnym podejściem do oferty a także przedstawienie realnej wyceny w oparciu o odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 19.11.2021 r. w dniu 10.11.2021 r.

WOJT  
mgr Andrzej Olaszewski